INDICAÇÃO Nº 00175/2009
Solicita iluminação pública da Estrada da Aernonáutica.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de iluminação pública da Estrada da Aeronáutica, Bairro Alto da Serra.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os moradores e usuários da Estrada da Aeronáutica estão extremamente insatisfeitos e descontentes com a falta de iluminação pública naquele local, o que, diga-se de passagem, é um transtorno para qualquer pessoa.

A implantação da CIP (Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública) deve fazer jus à sua denominação e finalidade, pois os moradores têm direito de obterem essa benfeitoria pela qual pagam, contudo, até o presente momento, só angariam decepções e más recordações pela falta de iluminação no referido local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00192/2009